
COPIA

COMUNE DI MIGLIANICO
Provincia di Chieti

Piazza Umberto I, 7
Tel. 0871 95111 - Fax 0871 950271

www.miglianico.gov.it
Posta elettronica certificata: miglianico@pec.it

ORDINANZA
N. 17 DEL 12-05-2021

Oggetto: CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO IN OCCASIONE DELLA 104° EDIZIONE DEL GIRO D'ITALIA

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di maggio,

IL SINDACO

Premesso che in occasione dell'evento in programma “104' Giro d'ltalia - Corsa ciclistica
internazionale a tappe per professionisti - 7" tappa del 14 Maggio 2021: NOTARESCO -
TERMOLI”, il Comune di Miglianico ospiterà il passaggio della suddetta tappa;

Rilevato che è stata disposta la chiusura delle strade provinciali e comunali per il transito
del convoglio di gara;

Considerati:
il rilevante impatto locale dell’evento;
la conseguente necessità di garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza per i
residenti, per gli sportivi ed i loro accompagnatori e di evitare problematiche per il
trasporto scolastico;
l’opportunità di adottare da parte dei sindaci, emersa nelle riunioni tenutesi per
l’organizzazione dell’evento, i necessari provvedimenti posti a tutela
dell’incolumità pubblica, limitando gli spostamenti sul territorio sia di veicoli che di
persone, con particolare attenzione al traffico relativo all’ingresso ed all’uscita
dalle scuole;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
l
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
4
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
7







Viste, in particolare:
la circolare della Prefettura del 22.04.2021, protocollo numero 31893 contenente le
disposizioni circa lo svolgimento della 7̂ tappa del giro;
la nota della Prefettura del 27.04.2021, protocollo numero 32954, a firma del
Coordinatore del COV, Viceprefetto Dott.ssa V. Italiani, relativa al coordinamento
per le situazioni di criticità stradale;
la nota della Questura del 27.04.2021, protocollo numero 19139, la quale invita a
porre particolare attenzione al traffico generato dall'ingresso e dall’uscita delle
scuole, valutando l’eventuale adozione di provvedimenti in merito;

Rilevato che il percorso della tappa del Giro d’Italia interessa le strade percorse dai
genitori nonché dagli scuolabus nei flussi di uscita delle scuole primaria e secondaria di
primo grado;

Visto l’articolo 54 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 che prevede il potere di Ordinanza del
Sindaco, quale Ufficiale di Governo, al fine di prevenire e di eliminare pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Ritenuto dunque di dover provvedere in merito, per motivi di incolumità pubblica e
sicurezza urbana, al fine di consentire il corretto e sicuro svolgimento dell’evento suddetto
sul territorio comunale di Miglianico, chiudendo le scuole di Miglianico per il giorno Venerdì
14 maggio 2021, ad eccezione della scuola dell’Infanzia;

Visti:
il Codice della protezione civile di cui al D.Lgs. n. 1/2018;
il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

per le motivazioni addotte in premessa, la CHIUSURA per il giorno di VENERDI’ 14 MAGGIO
2021 della:

Scuola primaria,
Scuola secondaria di primo grado di Miglianico

con parallela attivazione della Didattica A Distanza.

D I S P O N E

la trasmissione del presente atto:

All'Albo Pretorio del Comune;
Alla Prefettura di Chieti;
Alla Questura di Chieti;

Ordinanza n.17 del 12-05-2021
Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
l
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
4
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
7

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000859755


All’Istituto Comprensivo di Miglianico;
Al Comando di Polizia Municipale di Miglianico;
Al Comando Stazione Carabinieri di Miglianico;
Al Coordinatore della Protezione Civile di Miglianico.

INFORMA CHE

Ai sensi della legge n. 241/1990, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR
nel termine di giorni 60, o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni.

 IL SINDACO
        Fabio ADEZIO

Ordinanza n.17 del 12-05-2021
Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
l
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
4
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
7



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-05-2021    al 27-05-2021
Lì  12-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARUSI FILIPPO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARUSI FILIPPO

Ordinanza n.17 del 12-05-2021
Pag. 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
l
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
4
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
7


